
平成19年度

収 支 予 算 書 ( 補 正 )



収支予算書　総括表（補正）
(単位：千円)

科 目 一般会計
受託事業
特別会計

写真・映像文化
振興事業特別会計

ワンダーサイト
事業特別会計

付帯事業
特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入

　　　基本財産利息収入 7,000 7,000

　　②会費収入

　　　維持会費収入 60,000 60,000

　　③事業収入

　　　事務局事業収入 5,250 5,250

　　　庭園美術館事業収入 155,670 48,387 204,057

　　　江戸東京博物館事業収入 154,320 402,375 187,887 △ 5,913 738,669

　　　写真美術館事業収入 1,001 61,953 10,614 △ 8,778 64,790

　　　現代美術館事業収入 167,230 32,300 30,682 230,212

　　　東京都美術館事業収入 46,481 286,059 62,721 395,261

　　　東京文化会館事業収入 96,490 447,772 70,159 △ 20,902 593,519

　　　東京芸術劇場事業収入 186,857 598,559 86,188 △ 21,140 850,464

　　　写真・映像文化振興事業収入 76,574 76,574

　　　ワンダーサイト事業収入 18,300 18,300

　　④補助金収入

　　　東京都補助金収入　 658,822 443,814 1,102,636

　　⑤助成金収入

　　　民間助成金収入 17,528 17,528

　　⑥負担金収入

　　　民間負担金収入 4,600 4,600

　　⑦受託料収入

　　　東京都受託料収入 4,659,255 4,659,255

　　⑧寄付金収入

　　　寄付金収入 3,544 3,544

　　⑨保証金収入

　　　営業保証金収入 37,370 37,370

　　⑩雑収入

　　　雑収入 3,791 7,722 11,513

　　⑪他会計からの繰入金収入

　　　一般会計からの繰入金収入 26,764 △ 26,764 -

　　　受託事業特別会計からの繰入金収入 765,361 △ 765,361 -

　　　付帯事業特別会計からの繰入金収入 1,044,741 △ 1,044,741 -

事業活動収入 計 (A) 3,318,686 6,522,759 136,574 462,114 534,008 △ 1,893,599 9,080,542

　２．事業活動支出

　　①事業費支出

　　　事務局事業費支出 180,910 180,910

　　　庭園美術館事業費支出 431,116 27,571 458,687

　　　江戸東京博物館事業費支出 138,984 2,026,527 64,567 △ 5,913 2,224,165

　　　写真美術館事業費支出 3,498 728,007 4,447 △ 546 735,406

　　　現代美術館事業費支出 192,749 911,890 11,422 1,116,061

　　　東京都美術館事業費支出 40,493 578,044 30,410 648,947

　　　東京文化会館事業費支出 166,721 777,556 17,768 △ 20,902 941,143

　　　東京芸術劇場事業費支出 265,201 1,306,235 14,813 △ 21,140 1,565,109

　　　写真・映像文化振興事業費支出 135,442 △ 8,232 127,210

　　　ワンダーサイト事業費支出 457,374 457,374

　　②管理費

　　　役員費支出 18,732 18,732

　　　事務局費支出 211,209 183,716 50 394,975

　　③他会計への繰入金支出

　　　一般会計への繰入金支出 765,361 1,044,741 △ 1,810,102 -

　　　受託事業特別会計への繰入金支出 26,764 △ 26,764 -

事業活動支出 計 (B) 1,676,377 7,277,336 135,442 457,374 1,215,789 △ 1,893,599 8,868,719

小計 (C)=(A)-(B) 1,642,309 △ 754,577 1,132 4,740 △ 681,781 0 211,823

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 16,911 0 0 0 64,919 0 81,830

事業活動収支差額 (C)-(D) 1,625,398 △ 754,577 1,132 4,740 △ 746,700 0 129,993

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入

　　　退職給付引当資産取崩収入 15,980 15,980

投資活動収入計 0 15,980 0 0 0 0 15,980

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出

　　　退職給付引当資産取得支出 9,570 26,764 36,334

　　　営業保証金引当資産取得支出 37,370 37,370

　　②固定資産取得支出

　　　建物付属設備購入支出 400 5,000 5,400

　　　什器備品購入支出 3,000 10,000 4,100 17,100

　　③敷金・保証金支出

　　　敷金支出 240 240

投資活動支出計 12,570 26,764 10,000 4,740 42,370 0 96,444

投資活動収支差額 △ 12,570 △ 10,784 △ 10,000 △ 4,740 △ 42,370 0 △ 80,464

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0

　２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 28,393 123,565 4,063 3,397 159,418

当期収支差額 1,584,435 △ 888,926 △ 12,931 0 △ 792,467 0 △ 109,889

前期繰越収支差額 653,891 765,361 25,325 0 865,739 0 2,310,316

次期繰越収支差額 2,238,326 △ 123,565 12,394 0 73,272 0 2,200,427



一般会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

科　　目 補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 7,000 7,000 0
② 事業収入

事務局事業収入 5,250 5,250 0
庭園美術館事業収入 155,670 155,670 0
江戸東京博物館事業収入 154,320 154,320 0
写真美術館事業収入 1,001 1,001 0
現代美術館事業収入 167,230 167,230 0
東京都美術館事業収入 46,481 46,481 0
東京文化会館事業収入 96,490 96,490 0
東京芸術劇場事業収入 186,857 186,857 0

③ 補助金収入
東京都補助金収入 658,822 658,822 0

④ 助成金収入
民間助成金収入 17,528 17,528 0

⑤ 負担金収入
民間負担金収入 4,600 4,600 0

⑥ 寄付金収入
寄付金収入 3,544 3,544 0

⑦ 雑収入
雑収入 3,791 3,791 0

⑧ 他会計からの繰入金収入
受託事業特別会計からの繰入金収入 765,361 0 765,361  平成20年3月補正

付帯事業特別会計からの繰入金収入 1,044,741 179,002 865,739  平成20年3月補正

事業活動収入 計 (A) 3,318,686 1,687,586 1,631,100
２．事業活動支出
① 事業費支出

事務局事業費支出 180,910 180,910 0
庭園美術館事業費支出 431,116 431,116 0
江戸東京博物館事業費支出 138,984 138,984 0
写真美術館事業費支出 3,498 3,498 0
現代美術館事業費支出 192,749 192,749 0
東京都美術館事業費支出 40,493 40,493 0
東京文化会館事業費支出 166,721 166,721 0
東京芸術劇場事業費支出 265,201 265,201 0

② 管理費支出
役員費支出 18,732 18,732 0
事務局費支出 211,209 211,209 0

③ 他会計への繰入金支出
受託事業特別会計への繰入金支出 26,764 26,764 0

事業活動支出 計 (B) 1,676,377 1,676,377 0
小計 (C)=(A)-(B) 1,642,309 11,209 1,631,100

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 16,911 16,911 0
事業活動収支差額 (C)-(D) 1,625,398 △ 5,702 1,631,100

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入
① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出
① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 9,570 9,570 0
② 固定資産取得支出

什器備品購入支出 3,000 3,000 0
投資活動支出 計 12,570 12,570 0
投資活動収支差額 △ 12,570 △ 12,570 0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 28,393 28,393 0
当期収支差額 1,584,435 △ 46,665 1,631,100

前期繰越収支差額 653,891 639,428 14,463  平成20年3月補正

次期繰越収支差額 2,238,326 592,763 1,645,563

(注) １．借入限度額　　 20,000千円

２．債務負担額　   43,379千円

３．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



受託事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

科　　目 補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

江戸東京博物館事業収入 402,375 402,375 0

写真美術館事業収入 61,953 61,953 0

現代美術館事業収入 32,300 32,300 0

東京都美術館事業収入 286,059 286,059 0

東京文化会館事業収入 447,772 447,772 0

東京芸術劇場事業収入 598,559 598,559 0

② 受託料収入

東京都受託料収入 4,659,255 4,659,255 0

③ 雑収入

雑収入 7,722 7,722 0

④ 他会計からの繰入金収入

一般会計からの繰入金収入 26,764 26,764 0

事業活動収入 計 (A) 6,522,759 6,522,759 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

江戸東京博物館事業費支出 2,026,527 2,026,527 0

写真美術館事業費支出 728,007 728,007 0

現代美術館事業費支出 911,890 911,890 0

東京都美術館事業費支出 578,044 578,044 0

東京文化会館事業費支出 777,556 777,556 0

東京芸術劇場事業費支出 1,306,235 1,306,235 0

② 管理費支出

事務局費支出 183,716 183,716 0

③ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 765,361 0 765,361  平成20年3月補正

事業活動支出 計 (B) 7,277,336 6,511,975 765,361

小計 (C)=(A)-(B) △ 754,577 10,784 △ 765,361

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) △ 754,577 10,784 △ 765,361

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入 15,980 15,980 0

投資活動収入 計 15,980 15,980 0

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 26,764 26,764 0

投資活動支出 計 26,764 26,764 0

投資活動収支差額 △ 10,784 △ 10,784 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 123,565 123,565 0

当期収支差額 △ 888,926 △ 123,565 △ 765,361

前期繰越収支差額 765,361 1,020,951 △ 255,590  平成20年3月補正

次期繰越収支差額 △ 123,565 897,386 △ 1,020,951

(注) １．債務負担額  2,407,152千円　（当初債務負担額  2,394,996千円　補正額　12,156千円・平成19年11月補正）

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



写真・映像文化振興事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

科　　目 補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 会費収入

維持会費収入 60,000 60,000 0

② 事業収入

写真・映像文化振興事業収入 76,574 76,574 0

事業活動収入 計 (A) 136,574 136,574 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

写真・映像文化振興事業費支出 135,442 135,442 0

事業活動支出 計 (B) 135,442 135,442 0

小計 (C)=(A)-(B) 1,132 1,132 0

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 1,132 1,132 0

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

什器備品購入支出 10,000 10,000 0

投資活動支出 計 10,000 10,000 0

投資活動収支差額 △ 10,000 △ 10,000 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 4,063 4,063 0

当期収支差額 △ 12,931 △ 12,931 0

前期繰越収支差額 25,325 14,000 11,325  平成20年3月補正

次期繰越収支差額 12,394 1,069 11,325

(注) １．債務負担額  　　　　0千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。



ワンダーサイト事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

科　　目 補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

ワンダーサイト事業収入 18,300 18,300 0

② 補助金収入

東京都補助金収入 443,814 443,814 0

事業活動収入 計 (A) 462,114 462,114 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

ワンダーサイト事業費支出 457,374 461,374 △ 4,000  平成19年11月補正

事業活動支出 計 (B) 457,374 461,374 △ 4,000

小計 (C)=(A)-(B) 4,740 740 4,000

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 0 0 0

事業活動収支差額 (C)-(D) 4,740 740 4,000

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 400 0 400  平成19年11月補正

什器備品購入支出 4,100 500 3,600  平成19年11月補正

② 敷金・保証金支出

敷金支出 240 240 0

投資活動支出 計 4,740 740 4,000

投資活動収支差額 △ 4,740 △ 740 △ 4,000

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

(注) １．債務負担額  　　　　0千円



付帯事業特別会計　収支予算書（補正）
(単位：千円)

科　　目 補正後予算額 当初予算額 補正額 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入

① 事業収入

庭園美術館事業収入 48,387 48,387 0

江戸東京博物館事業収入 187,887 187,887 0

写真美術館事業収入 10,614 10,614 0

現代美術館事業収入 30,682 30,682 0

東京都美術館事業収入 62,721 62,721 0

東京文化会館事業収入 70,159 70,159 0

東京芸術劇場事業収入 86,188 86,188 0

② 保証金収入

営業保証金収入 37,370 37,370 0

事業活動収入 計 (A) 534,008 534,008 0

２．事業活動支出

① 事業費支出

庭園美術館事業費支出 27,571 27,571 0

江戸東京博物館事業費支出 64,567 64,567 0

写真美術館事業費支出 4,447 4,447 0

現代美術館事業費支出 11,422 11,422 0

東京都美術館事業費支出 30,410 30,410 0

東京文化会館事業費支出 17,768 17,768 0

東京芸術劇場事業費支出 14,813 14,813 0

② 管理費支出

事務局費支出 50 50 0

③ 他会計への繰入金支出

一般会計への繰入金支出 1,044,741 179,002 865,739  平成20年3月補正

事業活動支出 計 (B) 1,215,789 350,050 865,739

小計 (C)=(A)-(B) △ 681,781 183,958 △ 865,739

法人税、住民税及び事業税支出 (D) 64,919 64,919 0

事業活動収支差額 (C)-(D) △ 746,700 119,039 △ 865,739

Ⅱ　投資活動収支の部

１．投資活動収入

① 特定資産取崩収入

財政調整引当資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入 計 0 0 0

２．投資活動支出

① 特定資産取得支出

営業保証金引当資産取得支出 37,370 37,370 0

② 固定資産取得支出

建物付属設備購入支出 5,000 5,000 0

投資活動支出 計 42,370 42,370 0

投資活動収支差額 △ 42,370 △ 42,370 0

Ⅲ　財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入 計 0 0 0

２．財務活動支出

財務活動支出 計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 3,397 3,397 0

当期収支差額 △ 792,467 73,272 △ 865,739

前期繰越収支差額 865,739 894,483 △ 28,744  平成20年3月補正

次期繰越収支差額 73,272 967,755 △ 894,483

(注) １．債務負担額　    8,170千円

２．収入予算を超過する収入がある場合には、特定の支出科目に限り、その超過額の範囲内で当該支出予算を超えて
　　支出することができる。
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